PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fane/Fax (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

PORTARIA N° 4321 DE 22 DE MARÇO DE 2019.

D is p õ e  s o b re  a c o n tra ta ç ã o  te m p o r á r ia  d e  P ro fe s s o r  d e  E d u c a ç ã o  B á s ica  (PEB I) n o s

te rm o s  d o  a r t .  3 7 , IX  d a  CF e  d a  Le i C o m p le m e n ta r  M u n ic ip a l 1 0 9 /2 0 1 5  e d á  o u tra s

p ro v id ê n c ia s .

LAERCIO LAUDER D A  S ILVA, P re fe ito  M u n ic ip a l e m  e x e rc íc io

E s p ír ito  S a n to  d o  T u rv o , E s ta d o  d e  São P au lo , n o  uso  d e  suas a tr ib u iç õ e s  lega is ,

RESOLVE:

A r t ig o  I o - Fica a u to r iz a d a  a c o n tra ta ç ã o  te m p o rá r ia ,  re g im e

CLT, da Sra. DENISE DE F A T lM A  SILVA PEREIRA, b ra s ile ira , ca sada , C P F /M F  n° 2 4 7 .0 3 2 .3 9 8 -3 3 ;

RG-SP 2 5 .3 4 9 .1 9 9 -X ; CTPS n° 5 0 0 7 8 , s é rie  00053 -S P , re s id e n te  na c id a d e  d e  S an ta  C ruz d o  Rio

P a rdo  -  SP, a p ro v a d a  e m  2 5° (v ig é s im o  q u in to )  lu g a r  n o  P rocesso  S e le tiv o  0 1 /2 0 1 7 ,  c o n tra ta d a

pa ra  o  E M P R E G O  DE PROFESSOR DE E D U C AÇ ÃO  B Á SIC A (PEB I).

A r t ig o  2 o -  A  C o n tra ta ç ã o  se rá  p e lo  re g im e  d e  C o n s o lid a ç ã o

das Leis d o  T ra b a lh o  (CLT), c o m  ca rga  h o rá r ia  d e  25  h o ra s  s e m a n a is , fa z e n d o  ju s  a

re m u n e ra ç ã o  m e n s a l c o r re s p o n d e n te  à re f. 3 -A D M  m e n c io n a d a  e m  Lei C o m p le m e n ta r  n

2 1 0 /2 0 1 1 e 3 0 5 /2 0 1 9 .

A r t ig o  3 o -  A  c o n tra ta d a  d e v e rá  a s s in a r o  re s p e c t iv o  c o n tra to

d e  t ra b a lh o  e  in ic ia r  a p re s ta ç ã o  d o s  s e rv iç o s  d o  re fe r id o  e m p re g o , n o  p ra z o  d e  0 3  ( trê s )  d ias ,

s o b  p e n a  d e  in e fic á c ia  d e s ta  P o rta r ia .

A r t ig o  4 o - O D e p a r ta m e n to  d e  R ecu rsos  H u m a n o s  d e v e rá

to m a r  as p ro v id ê n c ia s  p a ra  re g u la r iz a ç ã o  da  p re s e n te  c o n tra ta ç ã o  e as d e la s  d e c o rre n te s .

A r t ig o  5 o -  Esta P o rta r ia  e n tra rá  e m  v ig o r  na d a ta  d e  sua

p u b lic a ç ã o , re v o g a d a s  as d is p o s iç õ e s  e m  c o n trá r io .